
1 

 

深圳华大基因股份有限公司首次公开发行股票 

并在创业板上市之上市公告书更正公告 

 

深圳华大基因股份有限公司（以下简称“公司”或”华大基因”）及董事会

全体成员确保公告内容真实、准确、完整，并对公告中的任何虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏承担责任。 

公司于 2017 年 7 月 13 日公告了《首次公开发行股票并在创业板上市之上

市公告书》（以下简称“上市公告书”），上市公告书中已披露公司控股股东“深

圳华大基因科技有限公司”基本情况，但因工作人员疏忽，未披露最近一个年度

报告期的主要财务状况和经营情况信息，现予以补充披露。 

原上市公告书第 27 页至第 28 页内容为： 

“1、控股股东 

华大控股直接持有公司 41.33%的股份，同时，华大控股持有华大三生园

95.00%的股权，华大三生园持有公司 1.09%的股份，因此，华大控股直接和间

接合计控制公司 42.42%的股份，是公司的控股股东。 

公司全称 深圳华大基因科技有限公司 

法定代表人 汪建 

注册资本 10,000.00万元 

实收资本 10,000.00万元 

注册地址 深圳市盐田区北山路146号北山工业区11栋2楼 

主要生产经营地 深圳市盐田区北山路146号北山工业区11栋2楼 

公司性质 有限责任公司 

经营范围 

计算机软硬件及外围设备的技术研发和销售；货物及技

术进出口业务；股权投资；投资兴办实业（具体项目另

行申报）；水产品养殖和销售。 

成立日期 2008年8月21日 

股权结构 汪建持股85.30%，王俊持股10.50%，杨爽持股4.20% 

” 

更正后应为： 

“1、控股股东 

华大控股直接持有公司 41.33%的股份，同时，华大控股持有华大三生园



2 

 

95.00%的股权，华大三生园持有公司 1.09%的股份，因此，华大控股直接和间

接合计控制公司 42.42%的股份，是公司的控股股东。 

（1）基本情况 

公司全称 深圳华大基因科技有限公司 

法定代表人 汪建 

注册资本 10,000.00万元 

实收资本 10,000.00万元 

注册地址 深圳市盐田区北山路146号北山工业区11栋2楼 

主要生产经营地 深圳市盐田区北山路146号北山工业区11栋2楼 

公司性质 有限责任公司 

经营范围 

计算机软硬件及外围设备的技术研发和销售；货物及技

术进出口业务；股权投资；投资兴办实业（具体项目另

行申报）；水产品养殖和销售。 

成立日期 2008年8月21日 

股权结构 汪建持股85.30%，王俊持股10.50%，杨爽持股4.20% 

（2）主要财务数据 

华大控股最近一年经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的主要财务数

据如下： 

单位：元 

项目 2016.12.31/2016 年度 

总资产 4,212,417,168.74 

净资产 93,055,579.35 

净利润 -1,008,281,300.39 

最近三年华大控股每年主要的成本支出主要包括委托下属基础研究板块企

业与测序设备板块企业开展研发活动支出 63,459.76 万元，自身管理活动产生的

管理费用支出 27,539.70 万元以及银行贷款利息支出 11,436.94 万元，2016 年

亏损的原因为当期投资收益较以前年度大幅减少。” 

除上述更正外，上市公告书的其他内容不变。因本次更正给投资者带来不便，

本公司深表歉意，并将在今后加强信息披露的审核工作，增强信息披露质量，敬

请广大投资者谅解。 

特此公告。 



3 

 

 

（本页无正文，为《深圳华大基因股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上

市之上市公告书更正公告》之盖章页） 

 

 

 

 

深圳华大基因股份有限公司 

 

年    月    日 

 


